



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年4月24日

上場会社名 株式会社きんでん 上場取引所 東
 コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上坂 隆勇
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 吉原 紳悟 TEL 06-6375-6000
 定時株主総会開催予定日 2024年6月25日 配当支払開始予定日 2024年6月26日
 有価証券報告書提出予定日 2024年6月26日
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	654,516	7.5	42,677	14.0	45,982	14.3	33,553	16.8
2023年3月期	609,132	7.5	37,430	0.9	40,243	0.7	28,722	8.9

(注) 包括利益 2024年3月期 57,063百万円 (96.2%) 2023年3月期 29,083百万円 (11.4%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	165.34	—	6.1	5.9	6.5
2023年3月期	140.15	—	5.5	5.6	6.1

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 50百万円 2023年3月期 43百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	815,887	574,053	70.3	2,848.11
2023年3月期	742,841	532,713	71.6	2,598.73

(参考) 自己資本 2024年3月期 573,295百万円 2023年3月期 531,897百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	38,520	△22,179	△15,978	180,517
2023年3月期	30,153	△27,393	△9,340	179,477

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	18.50	—	21.50	40.00	8,192	28.5	1.6
2024年3月期	—	20.00	—	43.00	63.00	12,713	38.1	2.3
2025年3月期(予想)	—	40.00	—	40.00	80.00		47.0	

(注) 2025年3月期における第2四半期末配当金及び期末配当金には、それぞれ創業80周年記念配当が5円含まれております。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	287,000	6.0	9,400	2.9	11,000	0.3	7,500	0.0	37.41
通期	660,000	0.8	44,000	3.1	46,000	0.0	34,000	1.3	170.14

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 ー社 （社名）、除外 ー社 （社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2024年3月期	202,641,080株	2023年3月期	205,141,080株
2024年3月期	1,350,838株	2023年3月期	465,114株
2024年3月期	202,932,648株	2023年3月期	204,940,551株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	559,954	6.8	34,523	6.5	39,549	6.5	29,778	7.6
2023年3月期	524,233	6.2	32,410	△7.8	37,125	△5.9	27,672	7.2

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	146.74	—
2023年3月期	135.03	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	723,189	520,706	72.0	2,586.84
2023年3月期	669,708	489,839	73.1	2,393.25

(参考) 自己資本 2024年3月期 520,706百万円 2023年3月期 489,839百万円

2. 2025年3月期の個別業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	248,000	5.6	9,000	14.6	12,000	7.9	8,600	5.5	42.89
通期	560,000	0.0	37,000	7.2	41,000	3.7	31,000	4.1	155.13

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報)	12
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12
4. 個別財務諸表	13
(1) 貸借対照表	13
(2) 損益計算書	15
(3) 株主資本等変動計算書	16
5. その他	18
(参考) 個別受注及び売上の工事種別実績状況	18

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当期の我が国経済は、アフターコロナの下、社会経済活動の正常化、価格転嫁や円安の進行などにより、企業収益に改善の動きがみられました。建設業界におきましても、資材価格や労務費の高騰等、一部厳しきは残るものの、企業の設備投資意欲を追い風に、建設需要は堅調に推移しています。

当連結会計年度の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	6,545億1千6百万円（前期比 7.5%増）
営業利益	426億7千7百万円（前期比 14.0%増）
経常利益	459億8千2百万円（前期比 14.3%増）
親会社株主に帰属する当期純利益	335億5千3百万円（前期比 16.8%増）

となりました。完成工事高及び各利益は、前期実績をすべて上回りました。また、2023年4月26日に発表した通期連結業績予想に対して、すべて上回る結果となりました。

個別業績につきましては、

完成工事高	5,599億5千4百万円（前期比 6.8%増）
営業利益	345億2千3百万円（前期比 6.5%増）
経常利益	395億4千9百万円（前期比 6.5%増）
当期純利益	297億7千8百万円（前期比 7.6%増）

となりました。完成工事高及び各利益は、前期実績をすべて上回りました。また、2023年4月26日に発表した通期個別業績予想に対して、すべて上回る結果となりました。

(個別の完成工事高)

完成工事高は、前期より357億2千1百万円増加し、5,599億5千4百万円（前期比6.8%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前期より30億4千9百万円増加し815億4千2百万円（前期比3.9%増）、関西電力グループが前期より19億2千1百万円減少し164億9千9百万円（前期比10.4%減）となり、一般得意先は前期より345億9千3百万円増加し4,619億1千2百万円（前期比8.1%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前期より35億9千4百万円増加し739億6千9百万円（前期比5.1%増）、一般電気工事が前期より430億7千1百万円増加し3,729億4千4百万円（前期比13.1%増）、情報通信工事が前期より9億7千1百万円減少し520億3千2百万円（前期比1.8%減）、環境関連工事が前期より39億2千2百万円減少し414億2千1百万円（前期比8.7%減）、電力その他工事が前期より60億4千9百万円減少し195億8千6百万円（前期比23.6%減）となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事が増加した主な要因は、事務所ビルや工場等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、構内通信等が増加したものの携帯電話関連やCATV設備等が減少したこと、環境関連工事の減少の主な要因は、商業・娯楽施設や工場等が減少したこと、電力その他工事の減少の主な要因は、発・変電所工事等が減少したことによります。

(個別の受注工事高)

受注工事高は、前期より20億9千5百万円増加し、5,604億1千6百万円（前期比0.4%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前期より23億3千7百万円増加し844億1千6百万円（前期比2.8%増）、関西電力グループが前期より17億8千3百万円減少し162億2千6百万円（前期比9.9%減）となり、一般得意先は前期より15億4千1百万円増加し4,597億7千3百万円（前期比0.3%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前期より5億2千7百万円減少し729億5千7百万円（前期比0.7%減）、一般電気工事が前期より39億8千2百万円増加し3,689億2千2百万円（前期比1.1%増）、情報通信工事が前期より110億3千2百万円減少し447億1千5百万円（前期比19.8%減）、環境関連工事が前期より42億5千4百万円増加し520億9千7百万円（前期比8.9%増）、電力その他工事が前期より54億1千9百万円増加し217億2千3百万円（前期比33.2%増）となりました。配電工事の減少の主な要因は、その他配電関連工事が減少したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、事務所ビル等が減少したものの保健・医療施設や工場等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、構内通信や携帯電話関連等が減少したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、事務所ビル等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、架空送電工事や発・変電所工事等が増加したことによります。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べ46億5千8百万円増加し、4,822億1千6百万円（前年度末比1.0%増）となりました。受取手形・完成工事未収入金等が増加したことが主な要因です。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ683億8千6百万円増加し、3,336億7千1百万円（前年度末比25.8%増）となりました。株価上昇に伴う投資有価証券の増加や建設仮勘定の増加が主な要因です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末に比べ730億4千5百万円増加し、8,158億8千7百万円（前年度末比9.8%増）となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べ235億4千3百万円増加し、2,053億5千万円（前年度末比12.9%増）となりました。支払手形・工事未払金等や未成工事受入金の増加が主な要因です。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ81億6千2百万円増加し、364億8千3百万円（前年度末比28.8%増）となりました。繰延税金負債の増加が主な要因です。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べ317億6百万円増加し、2,418億3千4百万円（前年度末比15.1%増）となりました。

(純資産)

株主資本は、親会社株主に帰属する当期純利益の計上や剰余金の配当、自己株式取得の結果、前連結会計年度末と比べ178億3千2百万円増加し、5,062億6千4百万円となりました。その他の包括利益累計額は、株価上昇に伴うその他有価証券評価差額金の増加等により、前連結会計年度末と比べ235億6千5百万円増加し、670億3千1百万円となりました。

また、非支配株主持分は7億5千7百万円となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末に比べ413億3千9百万円増加し、5,740億5千3百万円（前年度末比7.8%増）となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より1.3ポイント下落し、70.3%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払等があったものの、税金等調整前当期純利益の計上等により、385億2千万円の資金増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得等により、221億7千9百万円の資金減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得や配当金の支払等により、159億7千8百万円の資金減少となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物は、前連結会計年度末より10億4千万円増加し、1,805億1千7百万円となりました。

(4) 今後の見通し

(次期（2025年3月期）の業績予想等)

業績予想については、連結、個別とも完成工事高及び各利益の増加を見込んでいます。

次期（2025年3月期）の連結業績につきましては、

完成工事高	6,600億円（当期比 0.8%増）
営業利益	440億円（当期比 3.1%増）
経常利益	460億円（当期比 0.0%増）
親会社株主に帰属する当期純利益	340億円（当期比 1.3%増）

個別業績につきましては、

完成工事高	5,600億円（当期比 0.0%増）
営業利益	370億円（当期比 7.2%増）
経常利益	410億円（当期比 3.7%増）
当期純利益	310億円（当期比 4.1%増）

と見込んでいます。

また、個別受注工事高予想については、5,400億円（当期比 3.6%減）と見込んでいます。

（5）利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、長期的な視点に立ち、競争力の源泉である人的資源を軸とした事業基盤拡充を積極的に行い、さらなる持続的成長・発展を遂げていくことこそが、全てのステークホルダーの長期的な利益に資するものと考えております。そのなかで、株主各位への利益配分は今後も経営の重要課題の一つと位置付け、安定的かつ継続的な配当を基本方針とし、業績及び財務の状況を踏まえて実施して参ります。また、利益配分の機会の充実を図るために中間配当制度を実施し、記念すべき節目や期ごとには記念配当を行うなど、株主重視の経営を目指しています。1株当たりの年間配当の額は、業績予想をもとに算出した年間配当の額の半額を中間配当としてお支払いし、期末時点で確定した業績等により算出した年間配当の額から中間配当を差し引いたものを期末配当とすることとしております。

上記基本方針及び2024年1月31日付で開示した「中期経営計画における成長投資と企業価値向上への取り組み」に基づき、当期（2024年3月期）の期末配当金につきましては、1株当たり40円とさせていただいておりましたが、当期の業績等を踏まえ、さらに3円増配し、1株当たり43円を予定しております。

この結果、当期の年間配当金は、中間配当金20円を加えて、1株当たり63円となります。

なお、次期（2025年3月期）は、1株当たりの年間配当金を80円（普通配当70円＋創業80周年記念配当10円）と予定しており、そのうち40円（普通配当35円＋創業80周年記念配当5円）を中間配当金とし、40円（普通配当35円＋創業80周年記念配当5円）を期末配当金とする予定です。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、今後につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、国際会計基準の適用について検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	45,361	53,014
受取手形・完成工事未収入金等	232,930	251,738
有価証券	152,702	147,906
未成工事支出金	19,030	18,261
材料貯蔵品	2,366	3,022
その他	27,716	11,254
貸倒引当金	△2,551	△2,981
流動資産合計	477,557	482,216
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	99,966	102,536
機械・運搬具	42,929	44,045
工具器具・備品	12,366	12,497
土地	59,421	59,446
建設仮勘定	24,348	44,090
減価償却累計額	△115,189	△118,170
有形固定資産合計	123,843	144,446
無形固定資産		
	7,814	7,280
投資その他の資産		
投資有価証券	122,189	142,459
退職給付に係る資産	6,527	14,571
繰延税金資産	994	955
その他	4,775	24,803
貸倒引当金	△860	△846
投資その他の資産合計	133,627	181,943
固定資産合計	265,284	333,671
資産合計	742,841	815,887

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	91,327	105,731
短期借入金	15,070	15,020
未払法人税等	12,276	14,400
未成工事受入金	20,957	25,948
工事損失引当金	2,456	6,396
完成工事補償引当金	602	700
役員賞与引当金	190	208
その他	38,925	36,945
流動負債合計	181,806	205,350
固定負債		
長期借入金	25	—
繰延税金負債	6,202	14,405
役員退職慰労引当金	165	110
退職給付に係る負債	21,648	21,661
その他	277	305
固定負債合計	28,321	36,483
負債合計	210,127	241,834
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,147	29,163
利益剰余金	433,604	453,615
自己株式	△731	△2,925
株主資本合計	488,431	506,264
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	39,827	57,144
繰延ヘッジ損益	△8	—
為替換算調整勘定	2,179	3,271
退職給付に係る調整累計額	1,468	6,615
その他の包括利益累計額合計	43,465	67,031
非支配株主持分	816	757
純資産合計	532,713	574,053
負債純資産合計	742,841	815,887

（2）連結損益計算書及び連結包括利益計算書
（連結損益計算書）

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）	当連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）
完成工事高	609,132	654,516
完成工事原価	510,106	546,935
完成工事総利益	99,025	107,581
販売費及び一般管理費	61,595	64,903
営業利益	37,430	42,677
営業外収益		
受取利息	231	394
受取配当金	2,042	2,335
為替差益	471	666
その他	696	779
営業外収益合計	3,442	4,175
営業外費用		
支払利息	162	135
支払補償費	20	96
撤去費用	70	179
その他	375	459
営業外費用合計	628	870
経常利益	40,243	45,982
特別利益		
投資有価証券売却益	2,814	3,349
その他	82	154
特別利益合計	2,896	3,503
特別損失		
固定資産除却損	259	351
その他	171	72
特別損失合計	431	423
税金等調整前当期純利益	42,709	49,062
法人税、住民税及び事業税	14,112	17,162
法人税等調整額	△3	△1,531
法人税等合計	14,108	15,631
当期純利益	28,600	33,431
非支配株主に帰属する当期純損失（△）	△121	△122
親会社株主に帰属する当期純利益	28,722	33,553

（連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）	当連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）
当期純利益	28,600	33,431
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,024	17,317
繰延ヘッジ損益	△8	8
為替換算調整勘定	2,388	1,158
退職給付に係る調整額	△872	5,147
その他の包括利益合計	482	23,632
包括利益	29,083	57,063
（内訳）		
親会社株主に係る包括利益	29,130	57,119
非支配株主に係る包括利益	△46	△55

（3）連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	26,411	29,147	412,671	△310	467,920
当期変動額					
剰余金の配当			△7,788		△7,788
親会社株主に帰属する当期純利益			28,722		28,722
自己株式の取得				△464	△464
自己株式の処分		△0	△1	43	41
自己株式の消却					—
利益剰余金から資本剰余金への振替					—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	△0	20,932	△421	20,511
当期末残高	26,411	29,147	433,604	△731	488,431

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	40,851	—	△134	2,340	43,057	864	511,843
当期変動額							
剰余金の配当							△7,788
親会社株主に帰属する当期純利益							28,722
自己株式の取得							△464
自己株式の処分							41
自己株式の消却							—
利益剰余金から資本剰余金への振替							—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△1,024	△8	2,313	△872	407	△48	359
当期変動額合計	△1,024	△8	2,313	△872	407	△48	20,870
当期末残高	39,827	△8	2,179	1,468	43,465	816	532,713

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	26,411	29,147	433,604	△731	488,431
当期変動額					
剰余金の配当			△8,458		△8,458
親会社株主に帰属する当期純利益			33,553		33,553
自己株式の取得				△7,301	△7,301
自己株式の処分		3		35	39
自己株式の消却		△5,072		5,072	—
利益剰余金から資本剰余金への振替		5,083	△5,083		—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	15	20,010	△2,193	17,832
当期末残高	26,411	29,163	453,615	△2,925	506,264

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	39,827	△8	2,179	1,468	43,465	816	532,713
当期変動額							
剰余金の配当							△8,458
親会社株主に帰属する当期純利益							33,553
自己株式の取得							△7,301
自己株式の処分							39
自己株式の消却							—
利益剰余金から資本剰余金への振替							—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	17,317	8	1,092	5,147	23,565	△59	23,506
当期変動額合計	17,317	8	1,092	5,147	23,565	△59	41,339
当期末残高	57,144	—	3,271	6,615	67,031	757	574,053

（4）連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）	当連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	42,709	49,062
減価償却費	6,804	6,732
減損損失	137	2
貸倒引当金の増減額（△は減少）	193	277
工事損失引当金の増減額（△は減少）	△55	3,940
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	349	175
退職給付に係る資産の増減額（△は増加）	△572	△883
受取利息及び受取配当金	△2,273	△2,729
支払利息	162	135
投資有価証券売却損益（△は益）	△2,814	△3,349
固定資産除売却損益（△は益）	206	236
売上債権の増減額（△は増加）	△23,023	△17,725
未成工事支出金の増減額（△は増加）	956	792
仕入債務の増減額（△は減少）	8,533	14,144
未成工事受入金の増減額（△は減少）	9,713	4,710
その他	128	△4,487
小計	41,156	51,033
利息及び配当金の受取額	2,308	2,753
利息の支払額	△162	△135
法人税等の支払額	△13,149	△15,130
営業活動によるキャッシュ・フロー	30,153	38,520
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△9,239	△9,759
定期預金の払戻による収入	9,265	9,221
預け金の預入による支出	△10,000	△20,000
預け金の払戻による収入	10,000	20,000
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△20,478	△20,057
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	22,401	26,768
固定資産の取得による支出	△28,710	△27,522
固定資産の売却による収入	113	327
その他	△745	△1,158
投資活動によるキャッシュ・フロー	△27,393	△22,179
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	△918	△50
自己株式の取得による支出	△464	△7,302
配当金の支払額	△7,788	△8,458
非支配株主への配当金の支払額	△1	△3
その他	△167	△163
財務活動によるキャッシュ・フロー	△9,340	△15,978
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,556	678
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△5,024	1,040
現金及び現金同等物の期首残高	184,501	179,477
現金及び現金同等物の期末残高	179,477	180,517

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報）

報告セグメントは設備工事業（建設事業）のみであるため、記載を省略しています。

（1株当たり情報）

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	2,598.73円	2,848.11円
1株当たり当期純利益	140.15円	165.34円

（注）1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	28,722	33,553
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益 (百万円)	28,722	33,553
普通株式の期中平均株式数 (千株)	204,940	202,932

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前連結会計年度末 (2023年3月31日)	当連結会計年度末 (2024年3月31日)
純資産の部の合計額 (百万円)	532,713	574,053
純資産の部の合計額から控除する金額 (百万円)	816	757
(うち非支配株主持分) (百万円)	(816)	(757)
普通株式に係る期末の純資産額 (百万円)	531,897	573,295
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の 普通株式の数 (千株)	204,675	201,290

（重要な後発事象）

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	15,553	19,947
受取手形	1,689	779
電子記録債権	25,184	26,507
完成工事未収入金	169,983	180,397
有価証券	152,702	147,906
未成工事支出金	16,706	15,764
材料貯蔵品	1,586	1,923
その他	24,708	8,335
貸倒引当金	△402	△360
流動資産合計	407,712	401,202
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	88,463	90,826
機械・運搬具	25,752	26,878
工具器具・備品	9,648	9,791
土地	56,109	56,000
建設仮勘定	24,297	43,688
減価償却累計額	△92,617	△94,489
有形固定資産合計	111,652	132,696
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	2,829	2,990
無形固定資産合計	3,081	3,243
投資その他の資産		
投資有価証券	115,039	133,938
関係会社株式	15,684	16,446
関係会社出資金	3,151	3,151
長期貸付金	105	104
関係会社長期貸付金	8,005	6,287
長期前払費用	101	114
前払年金費用	2,696	3,579
その他	3,285	23,209
貸倒引当金	△807	△784
投資その他の資産合計	147,262	186,047
固定資産合計	261,996	321,987
資産合計	669,708	723,189

（単位：百万円）

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	962	1,129
工事未払金	78,108	88,294
短期借入金	14,270	14,170
未払金	11,091	9,972
未払費用	13,396	14,762
未払法人税等	11,068	13,168
未成工事受入金	14,147	16,301
工事損失引当金	2,455	6,396
完成工事補償引当金	258	308
役員賞与引当金	73	78
その他	10,611	8,557
流動負債合計	156,444	173,139
固定負債		
繰延税金負債	4,973	10,797
退職給付引当金	17,310	17,446
その他	1,140	1,100
固定負債合計	23,424	29,344
負債合計	179,868	202,483
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
資本剰余金合計	29,657	29,657
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	313,400	313,400
繰越利益剰余金	75,318	91,568
利益剰余金合計	395,647	411,898
自己株式	△731	△2,925
株主資本合計	450,984	465,041
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	38,864	55,664
繰延ヘッジ損益	△8	—
評価・換算差額等合計	38,855	55,664
純資産合計	489,839	520,706
負債純資産合計	669,708	723,189

（2）損益計算書

（単位：百万円）

	前事業年度 （自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）	当事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）
完成工事高	524,233	559,954
完成工事原価	441,447	472,291
完成工事総利益	82,785	87,662
販売費及び一般管理費	50,375	53,139
営業利益	32,410	34,523
営業外収益		
受取利息及び配当金	4,450	4,615
その他	668	1,057
営業外収益合計	5,119	5,673
営業外費用		
支払利息	146	106
その他	258	540
営業外費用合計	404	646
経常利益	37,125	39,549
特別利益	2,886	3,406
特別損失	394	272
税引前当期純利益	39,616	42,683
法人税等	11,943	12,905
当期純利益	27,672	29,778

（3）株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
						固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	26,411	29,657	0	29,657	6,602	326	313,400	55,435	375,765
当期変動額									
剰余金の配当								△7,788	△7,788
当期純利益								27,672	27,672
自己株式の取得									
自己株式の処分			△0	△0				△1	△1
自己株式の消却									
利益剰余金から資本剰余金への振替									
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									
当期変動額合計	—	—	△0	△0	—	—	—	19,882	19,882
当期末残高	26,411	29,657	—	29,657	6,602	326	313,400	75,318	395,647

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△310	431,523	39,914	—	39,914	471,438
当期変動額						
剰余金の配当		△7,788				△7,788
当期純利益		27,672				27,672
自己株式の取得	△464	△464				△464
自己株式の処分	43	41				41
自己株式の消却		—				—
利益剰余金から資本剰余金への振替		—				—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）			△1,050	△8	△1,059	△1,059
当期変動額合計	△421	19,461	△1,050	△8	△1,059	18,401
当期末残高	△731	450,984	38,864	△8	38,855	489,839

当事業年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		その他利益剰余金			
					固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	26,411	29,657	—	29,657	6,602	326	313,400	75,318	395,647
当期変動額									
剰余金の配当								△8,458	△8,458
当期純利益								29,778	29,778
自己株式の取得									
自己株式の処分			3	3					
自己株式の消却			△5,072	△5,072					
利益剰余金から資本剰余金への振替			5,068	5,068				△5,068	△5,068
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	—	16,250	16,250
当期末残高	26,411	29,657	—	29,657	6,602	326	313,400	91,568	411,898

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△731	450,984	38,864	△8	38,855	489,839
当期変動額						
剰余金の配当		△8,458				△8,458
当期純利益		29,778				29,778
自己株式の取得	△7,301	△7,301				△7,301
自己株式の処分	35	39				39
自己株式の消却	5,072	—				—
利益剰余金から資本剰余金への振替		—				—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）			16,800	8	16,809	16,809
当期変動額合計	△2,193	14,057	16,800	8	16,809	30,866
当期末残高	△2,925	465,041	55,664	—	55,664	520,706

5. その他

（参考）個別受注及び売上の工事種別実績状況

（1）受注工事高、完成工事高及び手持工事高 （単位：百万円）

項 目	前事業年度 （自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）		当事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）		増 減（△）
	金額	%	金額	%	
期首手持工事高	414,312		448,400		34,087
期中受注工事高	558,320		560,416		2,095
合 計	972,633		1,008,816		36,183
内完成工事高	524,233		559,954		35,721
差引手持工事高	448,400		448,862		462

（2）得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

（単位：百万円）

得 意 先	前事業年度 （自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）		当事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）		増 減（△）	
	金額	%	金額	%	金額	%
	関西電力㈱	82,079	14.7	84,416	15.1	2,337
関西電力グループ	18,009	3.2	16,226	2.9	△1,783	△9.9
一 般 得 意 先	458,231	82.1	459,773	82.0	1,541	0.3
合 計	558,320	100.0	560,416	100.0	2,095	0.4

②完成工事高

（単位：百万円）

得 意 先	前事業年度 （自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）		当事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）		増 減（△）	
	金額	%	金額	%	金額	%
	関西電力㈱	78,492	15.0	81,542	14.6	3,049
関西電力グループ	18,420	3.5	16,499	2.9	△1,921	△10.4
一 般 得 意 先	427,319	81.5	461,912	82.5	34,593	8.1
合 計	524,233	100.0	559,954	100.0	35,721	6.8

(3) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)		当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	73,485	13.1	72,957	13.0	△527	△0.7
一般電気工事	364,940	65.4	368,922	65.8	3,982	1.1
情報通信工事	55,747	10.0	44,715	8.0	△11,032	△19.8
環境関連工事	47,843	8.6	52,097	9.3	4,254	8.9
電力その他工事	16,304	2.9	21,723	3.9	5,419	33.2
合計	558,320	100.0	560,416	100.0	2,095	0.4

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)		当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	70,375	13.4	73,969	13.2	3,594	5.1
一般電気工事	329,873	63.0	372,944	66.6	43,071	13.1
情報通信工事	53,003	10.1	52,032	9.3	△971	△1.8
環境関連工事	45,344	8.6	41,421	7.4	△3,922	△8.7
電力その他工事	25,636	4.9	19,586	3.5	△6,049	△23.6
合計	524,233	100.0	559,954	100.0	35,721	6.8

(4) 工事種別手持工事高

(単位：百万円)

工事種別	前事業年度 (2023年3月31日)		当事業年度 (2024年3月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	14,301	3.2	13,289	3.0	△1,012	△7.1
一般電気工事	339,134	75.6	335,112	74.7	△4,022	△1.2
情報通信工事	23,924	5.4	16,607	3.7	△7,317	△30.6
環境関連工事	39,513	8.8	50,189	11.1	10,676	27.0
電力その他工事	31,526	7.0	33,664	7.5	2,137	6.8
合計	448,400	100.0	448,862	100.0	462	0.1

（5）2025年3月期（2024年4月1日～2025年3月31日）受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

（単位：百万円）

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力(株)	74,000	13.7	79,000	14.1
関西電力グループ	15,000	2.8	15,000	2.7
一般得意先	451,000	83.5	466,000	83.2
合計	540,000	100.0	560,000	100.0

②工事種別

（単位：百万円）

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	72,000	13.3	73,000	13.0
一般電気工事	353,000	65.4	381,000	68.1
情報通信工事	40,000	7.4	43,000	7.7
環境関連工事	50,000	9.3	45,000	8.0
電力その他工事	25,000	4.6	18,000	3.2
合計	540,000	100.0	560,000	100.0

（注）1. （2）、（5）の関西電力(株)には、関西電力送配電(株)を含んでいます。

2. （5）の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上